

令和5年度 政務活動費出納簿

議員名 細木 良

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
1	5/10	調査研究費	文化財保全全国協議会 2023年度会費 (2023年5月～2024年3月分、振込手数料込み)		3,818	-3,818
2	5/10	調査研究費	高知県労働者学習協議会 2023年度会費 (2023年5月～2024年3月分)		5,500	-9,318
3	5/24	資料購入費	学習の友 2023年5月～8月号＋別冊		2,550	-11,868
	5/31		第1四半期政務活動費	280,000		268,132
4	6/4	研修費	第10回戦跡保存四国シンポジウム／見学会		17,508	250,624
5	6/7	調査研究費	土佐史談会 会費 2023年度分		5,500	245,124
6	6/7	資料購入費	原水爆禁止2023年世界大会パンフレット		250	244,874
7	6/12	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		1,588	243,286
8	6/12	資料購入費	紙誌代 2023年6月分		400	242,886
9	6/12	調査研究費	日本コリア協会・高知 会費 2023年5月～2024年3月分		3,300	239,586
10	6/24	研修費	第72回高知市夏期大学 参加費		4,000	235,586
11	7/6	調査研究費	寺田寅彦記念館友の会 2023年度会費 (振込手数料込み)		1,985	233,601
12	7/12	資料購入費	教育誌「クレスコ」 2023年5月号～2024年3月号		6,050	227,551
13	7/13	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		6,404	221,147
	7/18		第2四半期政務活動費	420,000	0	641,147
14	7/28	広報広聴費	議会報告ニュース印刷代 2023年5月～6月分 131,340円の1/2		65,670	575,477
15	8/9	資料購入費	書籍「先生がいなくなる」		1,078	574,399
16	8/16	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		3,896	570,503
17	8/16	資料購入費	雑誌「ビッグイシュー日本版」 No. 450, 452, 456, 457, 459		2,250	568,253
18	8/22	資料購入費	学習の友 2023年9月～12月号＋別冊分		2,550	565,703
19	8/22	研修費	第65回自治体学校in岡山		56,037	509,666

令和5年度 政務活動費出納簿

議員名 細木 良

整理番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
20	8/23	研修費	第22回中小商工業全国交流・研究集会（振込手数料込み）		3,385	506,281
21	8/25	事務費	名刺印刷代の1/2（代引き手数料含む）		2,510	503,771
22	8/27	事務費	USBハブ代の1/2		841	502,930
23	9/4	資料購入費	原水協通信 2023年5月～2024年3月分		2,420	500,510
24	9/11	資料購入費	本代（平凡堂書店）		794	499,716
25	9/30	事務費	ハードディスク、USBメモリー代の1/2		4,211	495,505
26	10/12	広報広聴費	議会報告ニュース印刷代 2023年7月～9月分 150,140円の1/2		75,070	420,435
27	10/13	資料購入費	本代（平凡堂書店）		794	419,641
	10/16		第3四半期政務活動費	420,000		839,641
28	10/17	研修費	キノマチ大会議2023 参加費		3,000	836,641
29	11/9	事務費	タブレット端末回線使用通信費負担金 2023年度分		2,290	834,351
30	11/16	事務費	点字名刺代の1/2		750	833,601
31	11/20	調査研究費	公文書写しの交付費用		150	833,451
32	11/21	資料購入費	本代（平凡堂書店）		1,872	831,579
33	11/30	資料購入費	DVD「ル・アープルの靴みがき」		2,434	829,145
34	12/6	調査研究費	高知県AALA連帯委員会 会費 2023年度分（機関紙代含む）		4,583	824,562
35	12/6	調査研究費	治安維持法犠牲者国家賠償要求同盟高知県本部会費 2023年5月～2024年12月分		2,666	821,896
36	12/6	資料購入費	新婦人しんぶん 2023年10月～12月分		1,230	820,666
37	12/6	調査研究費	春野町文化財友の会 会費 2023年度分		2,000	818,666
38	12/13	調査研究費	平和資料館・草の家 2023年度分会費		2,750	815,916
39	12/14	資料購入費	本代（平凡堂書店）		794	815,122

令和5年度 政務活動費出納簿

議員名 細木 良

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
40	12/17	資料購入費	書籍「日本維新の会をどうみるか」		1,540	813,582
41	12/19	資料購入費	自治と分権No. 93		1,100	812,482
42	12/19	資料購入費	学習の友 2024年1月～3月号		1,730	810,752
43	12/27	調査研究費	平和委員会会費 2023年5月～12月分		2,400	808,352
44	12/27	資料購入費	平和新聞 2023年5月～12月分		3,760	804,592
45	1/7	研修費	第13回土佐町で日本の教育を考え、語り合う合宿		4,036	800,556
46	1/8	調査研究費	映画「杜人」(物部川流域の環境に関するトーク含む)		1,400	799,156
47	1/9	研修費	第47回都市計画セミナー 参加費		3,000	796,156
48	1/10	資料購入費	本代(平凡堂書店)		4,644	791,512
49	1/10	広報広聴費	議会報告ニュース印刷代の1/2 2023年10月～12月分 76,576円の1/2		38,288	753,224
50	1/12	調査研究費	高知市生活と健康を守る会 会費 2023年5月～2024年3月分		5,500	747,724
51	1/12	資料購入費	生活と健康を守る新聞 2023年5月～24年3月分		3,600	744,124
52	1/12	資料購入費	暮らしに役立つ制度のあらまし 2023・2024年版		3,200	740,924
	1/16		第4四半期政務活動費	420,000		1,160,924
53	1/30	研修費	地方議会議員政策セミナー		112,333	1,048,591
54	2/7	資料購入費	自治と分権 No. 94		1,100	1,047,491
55	2/7	資料購入費	本代(平凡堂書店)		6,074	1,041,417
56	2/8	事務所費	東部県政事務所費 2023年5月～2024年3月分		220,000	821,417
57	2/22	事務所費	インクカートリッジ代の1/2		2,906	818,511
58	2/29	資料購入費	高知新聞 2023年5月～2024年2月分		35,000	783,511
59	2/29	資料購入費	理論誌「Review and Reserch」2024年3月号(送料・振込手数料込み)		827	782,684

令和5年度 政務活動費出納簿

議員名 細木 良

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
60	3/6	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		7,670	775,014
61	3/9	資料購入費	書籍「日本詩歌史」		2,800	772,214
62	3/10	研修費	第95期高知市民の大学参加費		2,800	769,414
63	3/13	事務費	点字名刺代の1/2		500	768,914
64	3/15	資料購入費	機関誌「建交労」 2023年11月～2024年3月分		1,650	767,264
65	3/15	広報広聴費	広報カー借り上げ料 2023年5月～2024年3月分		132,000	635,264
66	3/15	事務所費	港南県政事務所費 2023年5月～2024年3月分		275,000	360,264
67	3/21	資料購入費	月刊誌「学習の友」 2024年4月号		550	359,714
68	3/21	資料購入費	全国革新懇ニュース 2023年度分		1,100	358,614
69	3/25	事務費	自宅インターネット、電話料金の1/2 2023年5月～2024年2月利用分		23,374	335,240
70	3/27	調査研究費	高知自治体問題研究所会費 2023年10月～2024年3月分		5,400	329,840
71	3/29	資料購入費	新聞「農民」 2023年5月～2024年3月分		6,600	323,240
72	3/31	広報広聴費	議会報告ニュース印刷代 2024年1月～3月分 133,740円の1/2		66,870	256,370
73	3/31	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		1,663	254,707
74	3/31	調査研究費	調査旅費 2023年度分		26,406	228,301
75	3/31	資料購入費	ビッグイシュー購読料 (送料、振込手数料込み)		7,260	221,041
合 計				1,540,000	1,318,959	221,041

1 調査研究費 2 研修費 3 広報広聴費 4 要請陳情等活動費 5 会議費 6 資料作成費 7 資料購入費 8 事務所費 9 事務費 10 人件費